
CASADO RODRIGUEZ JOSE JORGE 4621871669
6.6 kW 8 de Julio de 2024

PDBT 059190150679

1,729 kWh $ 9,033

12 1,848 kWh $83

99.08 % BIMESTRE $ 8,950

$54,201.00 MXN $497.00 MXN $53,704.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

18.9 AÑOS 550 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.3 %



Propuesta 1 8 de Julio de 2024 23 de Julio de 2024

20240001

CASADO RODRIGUEZ JOSE JORGE  
4621871669

jorgcro@hotmail.com

12 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 1,014,720.00

TOTAL (MXN) $ 1,014,720.00

474 128 7812 jorge.casadogro@gmail.com



1 $ 54,201.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 53,704.00 $ 53,704.00 $ -961,016.00

2 $ 55,827.03 $ 511.91 $ 0.00 $ 55,315.12 $ 55,315.12 $ -905,700.88

3 $ 57,501.84 $ 527.27 $ 0.00 $ 56,974.57 $ 56,974.57 $ -848,726.31

4 $ 59,226.90 $ 543.09 $ 0.00 $ 58,683.81 $ 58,683.81 $ -790,042.50

5 $ 61,003.70 $ 559.38 $ 0.00 $ 60,444.33 $ 60,444.33 $ -729,598.17

6 $ 62,833.81 $ 576.16 $ 0.00 $ 62,257.65 $ 62,257.65 $ -667,340.52

7 $ 64,718.83 $ 593.44 $ 0.00 $ 64,125.38 $ 64,125.38 $ -603,215.13

8 $ 66,660.39 $ 611.25 $ 0.00 $ 66,049.15 $ 66,049.15 $ -537,165.98

9 $ 68,660.21 $ 629.58 $ 0.00 $ 68,030.62 $ 68,030.62 $ -469,135.36

10 $ 70,720.01 $ 648.47 $ 0.00 $ 70,071.54 $ 70,071.54 $ -399,063.83

11 $ 72,841.61 $ 667.93 $ 0.00 $ 72,173.69 $ 72,173.69 $ -326,890.14

12 $ 75,026.86 $ 687.96 $ 0.00 $ 74,338.90 $ 74,338.90 $ -252,551.24

13 $ 77,277.67 $ 708.60 $ 0.00 $ 76,569.06 $ 76,569.06 $ -175,982.18

14 $ 79,596.00 $ 729.86 $ 0.00 $ 78,866.13 $ 78,866.13 $ -97,116.05

15 $ 81,983.88 $ 751.76 $ 0.00 $ 81,232.12 $ 81,232.12 $ -15,883.93

16 $ 84,443.39 $ 774.31 $ 0.00 $ 83,669.08 $ 83,669.08 $ 67,785.15

17 $ 86,976.69 $ 797.54 $ 0.00 $ 86,179.15 $ 86,179.15 $ 153,964.31

18 $ 89,585.99 $ 821.47 $ 0.00 $ 88,764.53 $ 88,764.53 $ 242,728.84

19 $ 92,273.57 $ 846.11 $ 0.00 $ 91,427.47 $ 91,427.47 $ 334,156.30

20 $ 95,041.78 $ 871.49 $ 0.00 $ 94,170.29 $ 94,170.29 $ 428,326.59

21 $ 97,893.04 $ 897.64 $ 0.00 $ 96,995.40 $ 96,995.40 $ 525,321.99

22 $ 100,829.83 $ 924.57 $ 0.00 $ 99,905.26 $ 99,905.26 $ 625,227.25

23 $ 103,854.72 $ 952.30 $ 0.00 $ 102,902.42 $ 102,902.42 $ 728,129.67

24 $ 106,970.36 $ 980.87 $ 0.00 $ 105,989.49 $ 105,989.49 $ 834,119.16

25 $ 110,179.47 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 109,169.17 $ 109,169.17 $ 943,288.33

Lagos de Moreno ,Jalisco



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 950.0 1,006.6 1,139.0 1,117.5 1,113.8 984.9 926.3 901.1 812.6 926.3 986.4 948.4

Consumo actual 1,059.5 1,059.5 766.5 766.5 700.0 700.0 738.5 738.5 880.0 880.0 1,041.0 1,041.0

Lagos de Moreno ,Jalisco


